PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA V 815, DE 29 DE JUNHO DE 2016.

NOMEIA NOVOS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL.

/ O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO EM EXERCÍCIO, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o memorando n° 096/2016 da Secretaria de

Desenvolvimento Social e Habitação, o qual solicita que sejam nomeados novos membros do

Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social;

RESOLVE
Art. 1". Nomear novos Membros do Conselho Municipal de Habitação e Interesse

Social:

I. Representando a Secretaria de Desenvolvimento Social e Mab tação:
a) Sérgio Ricardo de Oliveira Affonso, como titular.
b) Roberto Pereira da Silva, como suplente.

II. Representando a Secretaria de Planejamento e Urbanismo:
a) Eneida Corrêa Silveira, como titular.
b) Solange Ferreira Telles Duarte, como suplente.

III. Representando a Secretaria da Fazenda;
a) Claudete Acosta Alves, como titular.
b) Laura Regina Vijalva Rodrigues, como suplente.

4

IV. Representante da Associação de Engenheiros e Arquitetos:
a) Daniela Benitez, como titular.
b) Vera Dutra, como suplente.

VI. Representando a Associação dos Servidores Municipais:
a) Ronaldo Hernandorena, como titular.
b) Andréa Lopes Lages, como suplente. f t a {(e

afixado na , .
p,e(eltu>« M»"1'”

V. Representando os corretores de imóveis de Jaguarão;
------“ã) Ismael Caetano Cunha, como titular.

b) Elisa de Moraes Lapuente, como suplente.

VII. Representando os líderes ou Associações Comunitárias urbanas de Jaguarão
que não pertencem à AIMBA; Associação de Moradores do Cerro da Pólvora e Arredores:

a) Dalfe Rey Bittencurt, como titular.
b) Nelson Luiz Corrêa, como suplente.

VIII. Representando os líderes ou associações comunitárias rurais de Jaguarão:
a) Mareio Luciano Santana de Paiva, como titular.
b) Nido Rogério Moraes, como suplente.

IX. Representando a Procuradoria do Município:
a) Rodrigo Sória de Moraes, como titular.
b) Carolina Couto da Fonseca Vieira, como suplente.

X. Representando a Pastoral da Saúde:
a) Cassia Di Primio, como titular.
b) Lucia Gonzales, como suplente.

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se

I refeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e nove (29) dias do mês de junho do
ano dois mil e dezesseis (2016).

Nicole Patron Porto
Secretário de Administração

/‘m Fcrrein
Secreui de

AdminlsJf ?<ao
Portaria lx'2/16